
                                                                                                                                          4 .pielikums 

ar 20.09.2022.valdes lēmumu apstiprinātajai 

Kārtībai par līgumu slēgšanu ar SIA ”Vidzemes slimnīca” 

 pacientiem par veselības aprūpes pakalpojumiem  

 

SIA ”Vidzemes slimnīca”                                

LĪGUMS  

individuālai dzemdību aprūpei ar izvēlētu ārstu/vecmāti 
Valmierā  

 20___.gada ___._______________                                                                                                       Nr.________ 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vidzemes slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003258333, juridiskā adrese: 

Jumaras iela 195, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, kuru saskaņā ar 20.09.2022. valdes lēmumu (kārtējās 

valdes sēdes protokols Nr.13, 7.p.) pārstāv tās pilnvarotā persona 

________________________________________________________, 

turpmāk - Slimnīca, no vienas puses, un  

Paciente:  

vārds, uzvārds _______________________________________, personas kods: ______________- ____________ 

 

Adrese: deklarētā__________________________________________________, tālruņa Nr. _________,e-

pasts__________________________, 

Faktiskā (sasniedzams oficiālā saziņā) 

____________________________________________________________________ 

vai arī likumīgais/pilnvarotais pārstāvis:    

vārds, uzvārds ________________________________________________, personas kods: ______________  - 

____________,  

Adrese: deklarētā ________________________________________________________________, tālruņa Nr. 

___________________,  

pārstāvības pamats ____________________________________________, turpmāk – Paciente, no otras puses, 

abi kopā un katrs atsevišķi, noslēdz šo Līgumu par individuālu dzemdību aprūpi ar izvēlētu ārstu/vecmāti, turpmāk 

– Līgums. 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Slimnīca sniedz un Paciente saņem un apmaksā individuālu dzemdību aprūpi ar izvēlētu ārstu/ vecmāti saskaņā 

ar Slimnīcas Maksas pakalpojumu cenrādi un šī Līguma noteikumiem: 
 
N.p.k. 

 

Maksas pakalpojums 

Maksa par 

vienību, 

EUR 

 

1. 

Individuāla dzemdību aprūpe ar izvēlētu ārstu  

(vārds, uzvārds) _______________________________________________________ , 

aizvieto ārsts (vārds, uzvārds) ____________________________________________ . 

 

 

2. 

Individuāla dzemdību aprūpe ar izvēlētu vecmāti  

(vārds, uzvārds) _______________________________________________________, 

aizvieto vecmāte (vārds, uzvārds) _________________________________________. 

 

 Kopā: 

 

 
1.2. Pacientes personīgi izvēlēts kvalificēts un sertificēts ārsts/ vecmāte, atbilstoši Pacientes individuālajām 

vajadzībām, individuālu dzemdību aprūpi nodrošina jebkurā diennakts laikā. Pacientei ir tiesības izvēlēties 

aizvietojošo ārstu/ vecmāti, gadījumam, ja atbilstoši Pacientes individuālajām vajadzībām, Pacientes izvēlētā ārsta/ 

vecmātes pakalpojumi Pacientei nepieciešamajā laikā nav pieejami. 

1.3. Paciente ir informēta, ka gadījumā, ja Pacientes dzemdību laikā izvēlētais ārsts/ vecmāte veiks savus darba 

pienākumus savas dežūras ietvaros Slimnīcā, izvēlētajam ārstam/ vecmātei ir tiesības veikt dzemdību aprūpi arī 

citām pacientēm.  

1.4. Šis Līgums tiek slēgts papildus normatīvajos aktos paredzētajiem valsts apmaksātajiem medicīniskās aprūpes 

pakalpojumiem grūtniecēm, dzemdētājām un sievietēm pēcdzemdību periodā, par ko Slimnīca ar Pacienti noslēdz 

Līgumu par veselības aprūpes pakalpojumiem, kur norādīta valsts apmaksāto medicīnisko aprūpes pakalpojumu 

sniegšanas kārtība u. c. noteikumi.  

 

2.Pacientes tiesības un pienākumi 

2.1. Paciente apņemas: 

2.1.1. izvērtēt un saskaņot izvēlētā ārsta/ vecmātes izstrādāto un piedāvāto individuālo dzemdību aprūpes plānu;   

2.1.2. sākoties regulārām dzemdību kontrakcijām vai noplūstot augļūdeņiem, nekavējoties paziņot par to izvēlētajam  



ārstam/ vecmātei un nekavējoties doties uz Slimnīcu;  

2.1.3. ievērot visus ar šo Līgumu saistītos ārsta/ vecmātes norādījumus, kā arī ievērot Slimnīcas Iekšējās kārtības 

noteikumus;  

tai skaitā, iestājoties Slimnīcā, neņemt līdzi vai atdot savam tuviniekam, uzticības personai, turpmāk – tuvinieks,  

virsdrēbes, kas nav nepieciešamas, vērtslietas un/vai citas materiālās vērtības;  

2.1.4. savlaicīgi informēt izvēlēto ārstu/ vecmāti par būtiskiem, ar Līguma izpildi saistītiem jautājumiem;  

2.1.5. samaksāt par individuālo dzemdību aprūpi un citiem saņemtajiem maksas pakalpojumiem Līgumā noteiktajā  

kārtībā un apjomā.  

2.2. Pacientei ir tiesības:  

2.2.1. telefoniski vai klātienē komunicēt ar izvēlēto ārstu/ vecmāti, lai atpazītu dzemdību sākšanās brīdi un laiku,  

kad jādodas uz Slimnīcu;  

2.2.2. ierasties uz dzemdībām kopā ar sev vēlamu pilngadīgu tuvinieku, uzticības personu, ievērojot Līguma 

noteikumus; 

2.2.3. saņemt izvēlētā ārsta/ vecmātes individuālu uzmanību un profesionālo darbību no dzemdību sākšanās brīža 

līdz brīdim, kad Paciente pēc dzemdībām tiek pārvesta uz pēcdzemdību palātu;  

 

3. Slimnīcas tiesības un pienākumi 

3.1. Slimnīca apņemas:  

3.1.1.nodrošināt Pacientei viņas izvēlētā ārsta/ vecmātes individuālu aprūpi dzemdībās;  

3.1.2. izskaidrot Pacientei pakalpojuma sniegšanas plānu, norisi un prognozi;  

3.1.3. informēt par valsts apmaksātās medicīniskās palīdzības apjomu grūtniecēm, dzemdētājām, sievietēm 

pēcdzemdību periodā un jaundzimušajiem;  

3.1.4. informēt par Slimnīcas sniegto maksas pakalpojumu apjomu, to saņemšanas kārtību un pakalpojumu cenām;  

3.1.5. neizpaust konfidenciālās ziņas par Pacientes medicīnisko aprūpi, kā arī ziņas, kas ārstniecības procesā iegūtas 

par Pacientes un viņas tuvinieku privāto dzīvi.  

3.2. Slimnīcai ir tiesības:  

3.2.1. Pacientes interesēs liegt piedalīties ģimenes dzemdībās tuviniekam, kurš iepriekšējā gada laikā nav veicis 

krūšu kurvja orgānu rentgena izmeklēšanu vai atrodas alkohola/ narkotisko vielu reibuma stāvoklī;    

3.2.2. izraidīt tuvinieku no dzemdību zāles, ja ārstniecības persona to uzskata par nepieciešamu kvalitatīvas 

individuālas dzemdību aprūpes nodrošināšanai;  

3.2.3. atteikties pieņemt atbildīgā glabāšanā Pacientei līdzi esošās materiālās vērtības;  

3.2.4. izbeigt šo līgumu līdz dzemdību sākumam, par to savlaicīgi informējot Pacienti.  

 

4. Norēķinu kārtība 

4.1. Paciente maksājumu par Līgumā paredzēto pakalpojumu veic saskaņā ar Slimnīcas Maksas pakalpojumu 

cenrādi Slimnīcas norēķinu vietās skaidrā naudā, ar norēķinu karti vai ar pārskaitījumu uz Slimnīcas norēķinu 

kontu.  

4.2. Par šajā Līgumā noteiktajos termiņos neveiktajiem maksājumiem Paciente vai viņas pārstāvis maksā soda naudu 

0,5% apmērā no parāda summas par katru nokavēto dienu.  

4.3. Slimnīcai ir tiesības veikt kavēto maksājumu parāda summas piedziņu tieši vai ar trešo personu palīdzību. 

Izdevumus, kas saistīti ar kavēto maksājumu summu parādu piedziņu, apmaksā Pacients. 

 

5. Nobeiguma noteikumi 

5.1.Līgums tiek noslēgts pirms Pacientes iestāšanās Slimnīcā, sasniedzot grūtniecības 36. nedēļu.  

5.2. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā un darbojas līdz pušu saistību izpildei pilnā apjomā.  

5.3. Visi strīdi, kas līguma izpildes gaitā izcēlušies starp pusēm, izskatāmi pārrunu ceļā. Ja izlīgums netiek panākts, 

tad strīds risināms Latvijas Republikas tiesu instancēs.  

5.4. Šis Līgums ir noformēts latviešu valodā 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs atrodas Slimnīcā, 

otrs - pie Pacientes. Abiem līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.  

   

Paciente    ______________________________                                    Slimnīcas pilnvarotā persona  

 

__________________________                                                               __________________________________ 

(vai pārstāvis)   (paraksts, vārds, uzvārds)                                                                     (paraksts, vārds, uzvārds)  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                               Pielikums 

pie ___________Līguma____________  

individuālai dzemdību aprūpei ar izvēlētu ārstu/vecmāti 

 

 

 

 

 

 

PAPILDUS VIENOŠANĀS PIE LĪGUMA 

individuālai dzemdību aprūpei ar izvēlētu ārstu/vecmāti 
  

Valmierā 

 20____.gada ___._______________                                                                                      Nr._______________ 

 

Slimnīca sniedz un Paciente saņem un izrakstīšanās dienā apmaksā papildus šī Līguma 1.1. punktā atrunātajiem 

maksas pakalpojumiem šādus maksas pakalpojumus: 

N. 

p. 

k. 

 

 

Maksas pakalpojums 

Maksa  

par 

vienību,  

EUR 

Maksas  

pakalpojuma 

izmantošanas 

periods 

 

Skaits 

 

Kopā 

1. Ģimenes palāta, saņemot dzemdniecības pakalpojumus, 

par vienu gultas dienu 

    

2. Piemaksa par dzemdībām ūdenī pie individuālās 

dzemdību aprūpes ar izvēlētu vecmāti - vārds, uzvārds 

____________________________________________ 

 

    

3. Relaksācija vannā dzemdību pirmajā periodā (nav 

nepieciešams līgums ar vecmāti) 

    

      

 

 

     

 Kopā: 
 

 

 
Paciente ______________________________                       Slimnīcas pilnvarotā persona  

                                                                                                   ______________________________________ 

_______________________________  (vai pārstāvis)                                           (paraksts, vārds, uzvārds)                                     

(paraksts, vārds, uzvārds) 

 

 

 

 

 

 

 


